
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З

28.07.2022 р. м. Кривий Ріг №  109
Про затвердження і введення в дію 
рішень Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 28.07.2022 р. (протокол №16), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити і ввести в дію з 28.07.2022 р.
1.1. Положення про порядок відсоткового формування аудиторного навантаження у 

Державному університеті економіки і технологій (нова редакція);
1.2. Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність учасників 

освітнього процесу у Державному університеті економіки і технологій (нова редакція);
1.3. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від

28.07.2022 р. «Затвердження освітньо-професійних програм та навчальних планів 
підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня»

1.4. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
28.07.2022 р. «Про внесення змін до структури Державного університету економіки і 
технологій».

1.5. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
28.07.2022 р. «Про повторне звернення до Міністерства освіти і науки України стосовно 
подальшої реорганізації Відокремленого структурного підрозділу «Криворізький 
технічний фаховий коледж Українського державного університету науки і технологій» та 
Відокремленого структурного підрозділу «Криворізький фаховий коледж Українського 
державного університету науки і технологій» з метою кінцевого виконання 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 року №199-р «Деякі 
питання реорганізації закладів освіти» (із змінами)».

2. Вважати такими, що втратили чинність з 26.05.2022 p.:
2.1. Положення про порядок відсоткового формування аудиторного навантаження у 

Державному університеті економіки і технологій, затверджене Вченою радою 
Державного університету економіки і технологій (протокол від 25.02.2021 р. №6) та 
введене в дію наказом по університету від 25.02.2021 р. №29.

2.2. Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність учасників 
освітнього процесу у Державному університеті економіки і технологій, затверджене 
Вченою радою Державного університету економіки і технологій (протокол від 25.02.2021 
р. №6) та введене в дію наказом по університетзлвГд 25.02.2021 р. №29.

3. Контроль за виконанням наказу зшійшаю за собою.

В.о. ректора / / ' і  /  >' Андрій ШАЙКАН
Проект наказу вносить: ^  Погоджено:
Учений секретар, секретар Вченої ради Начальник юридичного відділу

Н. БАГАШОВА о. СЛІСАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖ УЮ  
Голова Вченої ради 

Державного-університету 
ЄКОНОІСІІ)ГО і технологій

«з: і '-иЖ > -  - А- ШАЙКАН
« 2 8 4 'л и п н я  2 0 2 2  р.

У Х В А Л А -'^ ;,,
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Про затвердження нових освітньо-професійних програм та навчальних планів, 
затвердження змін і введення в дію оновлених освітньо-професійних програм 

та навчальних планів підготовки здобувачів вищ ої освіти 
першого (бакалаврського) рівня

28 липня 2022 р.
О СМАГЛЮК*14 Та 0бг0в°ривши доповідь завідувачки центру менеджменту якості освіти

_ Вчена рада ухвалила:
Відповідно д о  законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», затверджених Стандартів 

вищої освіти (тимчасово затверджених СВО) за спеціальностями:

та1. Затвердити і ввести в дію з 01.09.2022 р. нову освітньо-професійну програму __ 
навчальні плани за спеціальністю 028 Менеджмент соціокультурної діяльності галузі знань 02 
Культура і мистецтво на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти:

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
028 Менеджмент соціокультурної 

діяльності Менеджмент креативних індустрій

2. Затвердити і ввести в дію з 01.09.2022 р. нову освітньо-професійну програму 
навчальні плани за спеціальністю 184 Гірництво галузі знань галузі знань 18 Виробництво 
технології на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти:

та
і

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
184 Гірництво

І ІІ  П ГТ Я И Я  • п и т а  Г 'Х п п л т п і/ п п < «  К Г « і<  ґ\£ .

Гірництво

та3. Затвердити і ввести в дію з 01.09.2022 р. нову освітньо-професійну програму 
навчальні плани за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки галузі знань 12 Інформаційні 
технології на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти:

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
122 Комп’ютерні науки

Пілгтяпя* витяг -э пплтли-лп,- кГлП - -» 1 ГУ
Data Science

технологій.

\



4. Затвердити зміни і ввести в дію з 01.09.2022 р. оновлені освітньо-професійні програми 
та навчальні плани, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти з терміном 
навчання 3 роки 10 місяців 2022-го року вступу на першому (бакалаврському) рівні вищої 
освіти за спеціальностями 133 Галузеве машинобудування галузі знань 13 Механічна інженерія; 
136 Металургія галузі знань 13 Механічна інженерія; 141 Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка галузі знань 14 Електрична інженерія; 151 Автоматизація та комп’ютерно- 
інтегровані технології галузі знань 15 Автоматизація та приладобудування; 161 Хімічні 
технології та інженерія галузі знань 16 Хімічна та біоінженерія:

4.1. Спеціальність 133 Галузеве машинобудування галузі знань 13 Механічна інженерія

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
133 Галузеве машинобудування Галузеве машинобудування

№
курсу/

семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1/2 Соціологія Становлення і 
розвиток науки та 

техніки

Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

1/2 Політологія Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

Підстава: витяг з протоколу №13 від 23.06.2022 засідання кафедри інжинірингу з галузевого 
машинобудування.

4.2. Спеціальність 136 Металургія галузі знань 13 Механічна інженерія

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
136 Металургія Металургія

№
курсу/

семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1/2 Соціологія Становлення і 
розвиток науки та 

техніки

Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

1/2 Політологія Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

Підстава: витяг з протоколу №13 від 17.06.2022 засідання кафедри металургійних технологій.

4.3. Спеціальність 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка галузі знань 
14 Електрична інженерія

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка
Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка

№
курсу/

семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 
пропонуєтьс я 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1/2 Соціологія Становлення і 
розвиток науки та 

техніки

Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

1/2 Політологія Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

Підстава: витяг з протоколу №16 від 17.06.2022 засідання кафедри електричної інженерії та автоматизації.



4.4. Спеціальність 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології галузі знань 
15 Автоматизація та приладобудування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
151 Автоматизація та комп’ютерно- 

інтегровані технології
Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані 

технології

№
курсу/

семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1/2 Соціологія Становлення і 
розвиток науки та 

техніки

Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

1/2 Політологія Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

Підстава: витяг з протоколу №16 від 17.06.2022 засідання кафедри електричної інженерії та автоматизації.

4.5. Спеціальність 161 Хімічні технології та інженерія галузі знань 16 Хімічна та 
біоінженерія

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
161 Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія

№
курсу/

семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1/2 Соціологія Становлення і 
розвиток науки та 

техніки

Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

1/2 Політологія Рішення Науково-методичної ради Державного університету 
економіки і технологій

Підстава: витяг з протоколу №15 від 20.06.2022 засідання кафедри хімічних технологій.

5. Затвердити зміни і ввести в дію з 01.09.2022 р. навчальні плани за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти з терміном навчання 2 роки 10 місяців 2022-го року вступу 
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальностями 133 Галузеве 
машинобудування галузі знань 13 Механічна інженерія; 136 Металургія галузі знань 13 
Механічна інженерія; 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка галузі знань 
14 Електрична інженерія; 151 Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології галузі 
знань 15 Автоматизація та приладобудування; 161 Хімічні технології та інженерія галузі знань 
16 Хімічна та біоінженерія.

Підстава: витяг з протоколу №13 від 23.06.2022 засідання кафедри інжинірингу з 
галузевого машинобудування; витяг з протоколу №13 від 17.06.2022 засідання кафедри 
металургійних технологій; витяг з протоколу №16 від 17.06.2022 засідання кафедри електричної 
інженерії та автоматизації; витяг з протоколу №15 від 20.06.2022 засідання кафедри хімічних 
технологій.

6. Затвердити зміни і ввести в дію з початку 2022-2023 навчального року оновлені 
освітньо-професійні програми та навчальні плани за якими здійснюється підготовка здобувачів 
вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти за спеціальностями: 051 
Економіка галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки, 071 Облік і оподаткування галузі 
знань 07 Управління та адміністрування, 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі 
знань 07 Управління та адміністрування, 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та 
адміністрування, 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та адміністрування, 076



Підприємництво, торгівля та біржова діяльність галузі знань 07 Управління та адміністрування, 
081 Право галузі знань 08 Право, 121 Інженерія програмного забезпечення галузі знань 12 
Інформаційні технології, 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне 
управління та адміністрування, 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 
студії галузі знань 29 Міжнародні відносини, 292 Міжнародні економічні відносини галузі 
знань 29 Міжнародні відносини:

Узагальнені зміни в навчальних планах та освітніх програмах підготовки здобувачів вищої 
освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти спеціальностей Навчально-наукового 
економічного інституту

№  курсу/ 
семестру

Ш ифр
спеціальності

Н азва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Н азва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
зам інити

О бґрунтування 
причин заміни 

дисциплін в Н П

ОС «Бакалавр»
1 курс \

1 семестр
051, 076, 071, 
072, 291,292

Економікс Основи економічної 
науки

Приведення у 
відповідність 3 
навчальними 
планами в межах 
освітньої програми 
«Спільні студії» в 
Гуманітарно- 
природничому 
університеті імені 
Яна Длогуша в 
Ченстохові

1 курс \ 
2 семестр

051, 076, 071, 
072, 292

Основи бізнесу Основи економічної 
науки

1 курс \
1 семестр

051, 076, 071, 
072, 292

Прикладна
математика

Вища математика

1 курс \ 
2 семестр

051, 076, 071, 
072, 292

Моделювання та 
прогнозування 

складних систем

Вища математика

1 курс \
1 семестр

051, 076, 072, 
292

Психологія Психологія бізнесу

1 курс \
1 семестр

051, 076, 071, 
072

Вступ до 
спеціальності: 
тренінг-курс

У ніверситетська 
освіта

1 курс \
1 семестр

291,292 Тренінг-курс 3 
міжнародних 

відносин та публічної 
дипломатії

Вступ до 
спеціальності: тренінг 

курс

1 курс \
1 семестр

051, 076, 071, 
072, 292

Прикладна
інформатика

Бізнес-інформатика

Підстава: витяг з протоколу №10 від 25.05.2022 засідання вченої ради Навчально-
наукового економічного інституту.

У тому числі по спеціальностях:

6.1. Спеціальність 051 Економіка галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
051 Економіка Економіка

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої дисципліни, 
яку пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

1 курс /
1 семестр

Економікс
Основи економічної науки

Приведення у відповідність 3 
навчальними планами в межах 

освітньої програми «Спільні 
студії» в Гуманітарно-

1 курс / 
2 семестр Основи бізнесу



1 курс /
1 семестр

Прикладна
математика Вища математика

природничому університеті 
імені Яна Длогуша в 

Ченстохові
1 курс / 

2 семестр

Моделювання та 
прогнозування 

складних систем
1 курс /

1 семестр Психологія Психологія бізнесу

1 курс /
1 семестр

Вступ до 
спеціальності: 
тренінг-курс

Університетська освіта

1 курс /
1 семестр

Прикладна
інформатика Бізнес-інформатика

Підстава: витяг з протоколу №10 від 25.05.2022 засідання вченої ради Навчально- 
наукового економічного інституту.

6.2. Спеціальність 071 Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та 
адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування

Нова редакція Стара редакція
Обгрунтування причин 
заміни дисциплін в НПкурсу/се

местру
Назва освітнього 

компоненту
Кредити
є к т с

Назва
освітнього

компоненту

Кредити
ЄКТС

1. Обов'язкові дисципліни
1.1. и ,икл загальної підготовки

1 курс 
1 семестр Економікс 5 Основи

економічної
науки

11

Зміни рекомендовано НМР 
ДУЕТ (Протокол 12 від

28.06.2022р.)

1 курс 
2 семестр Основи бізнесу 6

1 курс 
1 семестр

Прикладна
математика 6

Вища
математика 111 курс 

2 семестр

Моделювання та 
прогнозування 
складних систем

5

1 курс 
1 семестр Психологія 5 Психологія

бізнесу
5

1 курс 
1 семестр

Вступ до
спеціальності:
тренінг-курс

5 У ніверситетська 
освіта 5

1 курс 
1 семестр

Прикладна
інформатика 5 Бізнес-

інформатика 5

1.2. Цикл професійної підготовки
2 курс 

3 семестр Макроекономіка 4 Макроекономіка 6

Зміни пов’язані із 
необхідністю виділення 

кредитів для виробничих 
практик на 2 і 3 курсах

2 курс 
4 семестр Статистика 5 Статистика 6

2 курс 
3 семестр Мікроекономіка 6 Мікроекономіка 5

2 курс 
4 семестр

Економічний
аналіз 5 Економічний

аналіз 6

3 курс 
5 семестр

Фінансовий облік 
активів 5 Фінансовий облік 

активів 6

3 курс 
6 семестр

Цифрова
економіка 4 Цифрова

економіка 5

3 курс Фінансовий облік 4 Фінансовий облік 4



6 семестр пасивів пасивів

4 курс 
8 семестр

Інформаційні 
системи і 
технології в 
обліку і аудиті

3

Інформаційні 
системи і 
технології в 
обліку і аудиті

4

II. Вибіркові дисципліни (варіативна компонента) 
(студент обирає по 2 дисципліни в кожному семестрі)

2.1. Цикл професійної підготовки
Курс,
семестр Блоки 1-8 Кредити Курс,

семестр Пакети 1,2 дити
Блок 1 (здобувач вищої освіті 

1 компоненту в семест
і обирає 
р)

Пакет 1

3 курс 
5 семестр

Діловодство та 
документування в 
бухгалтерському 
обліку

6

3 курс 5 
семестр Документування

господарських
операцій

6

Зміна структури 
вибіркових освітніх 

компонент 
пов’язана з 

необхідністю 
забезпечення права 

здобувачів на 
індивідуальну 

траєкторію 
навчання та 
розвитку (за 

результатами 
обговорення зі 

стейкхолдерами)

3 курс 
5 семестр

Документування
господарських
операцій

6
3 курс 5 
семестр

Система
оподаткування
підприємств

8

Блок 2 (здобувач вищої освіті 
1 компоненту в семест

і обирає 
Р)

3 курс 6 
семестр

Облік в галузях 
економіки 7

3 курс 
5 семестр

Система
оподаткування
підприємства

7 3 курс 6 
семестр

Облік в
бюджетних
установах

7

3 курс 
5 семестр

Податкова 
система України 7 4 курс 7 

семестр
Звітність
підприємств 7

Блок 3 (здобувач вищої освіти обирає 1 
компоненту в семестр)

4 курс 7 
семестр Облік в банках 6

3 курс 
6 семестр

Облік в
бюджетних
установах

4 курс 7 
семестр

Облік і
оподаткування
СМП

6

3 курс 
6 семестр

Облік у
підприємствах з 
різними ОПФ

4 курс 8 
семестр

Облік і звітність в 
оподаткуванні 5

Блок 4 (здобувач вищої освіті 
1 компоненту в семест

і обирає 
р)

3 курс 
6 семестр Облік в банках 7

3 курс 
6 семестр

Облік
зовнішньоекономі 
чних операцій

7

3 курс 
6 семестр Облік в банках 7

Блок 5 (здобувач вищої освіті 
1 компоненту в семест

і обирає 
Р)

4 курс 
7 семестр

Звітність
підприємства 7

4 курс 
7 семестр

Консолідована
фінансова
звітність

7

4 курс 
7 семестр

Облік і
оподаткування
СМП

5

4 курс 
7 семестр

Спрощена система 
оподаткування 5

4 курс 
7 семестр

Облік і звітність в 
оподаткуванні 5

4 курс Податкова 5



7 семестр звітність та 
розрахунки з 
різними 
системами 
оподаткування

Блок 7 (здобувач вищої освіті 
1 компоненту в семест

і обирає 
р)

4 курс 
8 семестр

Облік на 
підприємствах за 
галузями 
економіки

5

4 курс 
8 семестр

Облік на 
підприємствах за 
різними видами 
економічної 
діяльності

5

Блок 8 (здобувач вищої освіті 
2 компоненти в семест

і обирає 
р)

4 курс 
8 семестр Бізнес-аналіз 5

4 курс 
8 семестр

Податкове
адміністрування 5

4 курс 
8 семестр

Облікова політика 
підприємства 5

4 курс 
8 семестр

Внутрішньогоспо
дарський
контроль

5

4 курс 
8 семестр

Аудит
оподаткування
підприємств

5

4 курс 
8 семестр Діджитал-облік 5

III.] Ірактична підготовка
2 курс, 4 
семестр

Практика
виробнича 3 - - Включення 

виробничої практики 
на 2 і 3 курсах за 

результатами 
обговорення ОП із 

стейкхолдерами для 
набуття практичного 

досвіду

3 курс, 6 
семестр

Практика
виробнича 3 — —

Підстава: витяг з протоколу №13 від 23.06.2022 засідання кафедри обліку і
оподаткування

6.3. Спеціальність 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі знань 
07 Управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

072 Фінанси, банківська справа та 
страхування Фінанси, банківська справа та страхування

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується замінити

Обґрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

1 курс /
1 семестр

Економікс Основи економічної 
науки

Приведення у відповідність 3 
навчальними планами в межах



1 курс / 
2 семестр Основи бізнесу освітньої програми «Спільні 

студії» в Гуманітарно- 
природничому університеті імені 

Яна Длогуша в Ченстохові
1 курс /

1 семестр
Прикладна
математика Вища математика

1 курс / 
2 семестр

Моделювання та 
прогнозування 

складних систем
1 курс /

1 семестр Психологія Психологія бізнесу

1 курс /
1 семестр

Вступ до 
спеціальності: 
тренінг-курс

Університетська освіта

1 курс /
1 семестр

Прикладна
інформатика Бізнес-інформатика

4 курс /
8 семестр - Атестація

Виокремлення окремо розділу 
«Атестація» обумовлено 
рекомендаціями експертів з 
акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова 
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 5 семестру.
Практична складова розширена за рахунок практик на кожному курсі, починаючи з 1 курсу: практика 
навчальна (1 семестр), практика виробнича (2 та 3 курси), практика переддипломна (4 курс). Підстава: 
рекомендації стейкхолдерів з метою посилення практичної складової, загально університетські зміни.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 28.06.2022 засідання кафедри фінансів, банківської 
справи та страхування.

6.4. Спеціальність 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
073 Менеджмент Менеджмент

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, яку 

пропонується 
замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1\1 Економікс
Основи

економічної
науки

«Економікс» виступає методологічною базою для цілої 
системи економічних наук, розкриває основоположні 
базові поняття, економічні закони, категорії, принципи 
господарювання, які реалізуються в усіх галузях і 
сферах людської діяльності. «Економікс» дає 
можливість вивчати закони розвитку економічних 
систем, діяльність економічних суб’єктів, спрямовану 
на ефективне господарювання в умовах обмежених 
ресурсів, з метою задоволення своїх безмежних потреб. 
Розкриваючи і формуючи економічні категорії і закони, 
економічна теорія тим самим збагачує знання людей, 
примножує інтелектуальний потенціал суспільства, 
розширює науковий світогляд людей, сприяє 
науковому передбаченню економічного розвитку 
суспільства

1\2 Основи бізнесу
Основи

економічної
науки

Дисципліна розглядає питання, які пов’язані з 
розумінням основних засад бізнесу та підприємництва 
в сучасних умовах як особливого виду економічної 
діяльності людей, що характеризується економічною 
творчістю, новаторством, здатністю до ризику, 
вільному прояву ініціативи і направлений на ефективну 
мобілізацію матеріальних, фінансових та трудових 
ресурсів для отримання доходу (прибутку); вивченням



суті та форм ведення бізнесу в сучасних умовах 
господарювання, принципів вибору певного виду 
підприємницької діяльності, оволодіння новітніми 
управлінськими підходами та застосування сучасних 
науково-технічних досягнень в процесі ведення бізнесу 
і покликана сформувати у студентів комплекс знань з 
основ бізнесу та підприємництва та допомогти 
майбутньому фахівцю оволодіти інструментарієм 
прийняття ефективних господарських рішень.

1\1 Прикладна
математика

Вища
математика

«Прикладна математика» відноситься до природничо- 
наукової та загальноекономічної підготовки, яка 
формує фаховий світогляд майбутніх фахівців 
економічних спеціальностей. «Прикладна математика» 
це формування цілісної системи теоретичних знань 
математичного апарату, що допомагає моделювати, 
аналізувати і вирішувати економічні завдання, 
допомога в засвоєнні математичних методів, що дають 
можливість вивчати і прогнозувати процеси і явища зі 
сфери майбутньої діяльності студентів; розвиток 
логічного і алгоритмічного мислення, сприяння 
формуванню вмінь і навиків самостійного аналізу 
дослідження економічних проблем, розвитку прагнення 
до наукового пошуку шляхів вдосконалення своєї 
роботи. Такий підхід надає можливість формування 
висококваліфікованих фахівців, які вміють ставити нові 
проблеми та розв’язувати їх, мають математичний 
стиль мислення, вміють аналізувати частинні випадки 
та знаходити загальні закономірності під час 
дослідження економічних процесів.
Дисципліна відноситься до дисциплін, на базі яких 
можливе подальше вивчення математико-економічних 
та економетричних моделей.

1\2

Моделювання та 
прогнозування 

складних систем
Вища

математика

Моделювання та прогнозування складних систем 
являє собою цикл лекційних та практичних занять, 
присвячених вивченню сучасних практичних 
технологій комп'ютерного моделювання фінансово- 
економічних систем, необхідних для розуміння 
причинно-наслідкових зв'язків в економіці, 
прогнозуванні, плануванні, прийняття рішень 
менеджерами сучасних засобів, призначених для 
інженерних розрахунків і візуалізації отриманих даних. 
Тематика прикладів моделювання охоплює 
дослідження процесів ринкової рівноваги, 
проектування оптимальної ставки оподаткування 
бізнесу, аналіз динаміки циклів і криз, оптимальне 
планування в фірмах, банках, страхових компаніях і 
пенсійних фондах.
Мета дисципліни -  формування знань з методології, 
методики та інструментарію побудови моделей 
економічних систем, їх аналізу та використання.

1\1 Психологія Психологія
бізнесу

Психологія є теоретичним фундаментом психологічних 
дисциплін та надає можливість студентам не тільки 
оволодіти системою психологічних знань, а й 
забезпечує формування на цій основі психологічних 
вмінь, що є одним з важливих елементів у професійній 
підготовці та професійній діяльності фахівця; сприяє 
вирішенню питань побудови та організації 
міжособистісної взаємодії в колективі, в осмисленні 
найбільш ефективних методів впливу на особистість. В



процесі вивчення дисципліни студенти розуміти 
принципи і закономірності функціонування психіки і 
проявів особистості, а також розуміти сутність 
основних психологічних процесів та явищ (відчуття, 
сприймання, пам'ять, увага, мислення, уява, емоції і 
почуття, воля, темперамент, характер, здібності, мова і 
мовлення, особистість, соціальні групи). В свою чергу, 
«Психологія бізнесу» може бути одним із складових 
модулей дисципліни «Психологія»

1\1

Тренінг-курс: 
Ефективні 

комунікації та 
командоутво- 

рення

У ніверситетська 
освіта

Тренінг побудований на практичних вправах, які 
допоможуть учасникам сформувати та розвинути 
навички soft skills, в рамках кейсів та інтерактивних 
вправ попрацювати з конфліктними ситуаціями, 
спробувати побудувати ефективну команду та 
налагодити комунікацію в групі.
Метою тренінг-курсу є розвиток навичок soft skills, 
формування у студентів компетентностей щодо 
управління формуванням та розвитком команд, 
діагностування проблем групи та вироблення рішень, 
спрямованих на підвищення ефективності роботи 
команди.
Тренінг сприяє:
-  формуванню навичок успішної взаємодії студентів в 
групі та команді;
-  підвищенню ефективності сумісного виконання 
завдань під час навчання;
-  підвищенню рівня особистої відповідальності за 
результат власної діяльності і діяльності команди в 
цілому;
-  переходу із стану конкуренції до співробітництва (від 
«Я» до «Ми»);
-  підвищенню рівня групової та професійної 

ідентичності;
-  підвищенню рівня здатності працювати в команді та 
налагоджувати міжособистісну взаємодію при 
вирішенні професійних завдань;
-  підвищенню рівня довіри і турботи між членами 
команди;
-  підвищенню рівня здатності створювати та 
організовувати ефективні комунікації в процесі 
управління;
-  розвитку навичок формування та демонстрації 
лідерських якостей;
-  підвищенню командного духу та зарядка позитивним 
настроєм.
Поступово увагу роботодавців при виборі кандидатів 
зміщується з жорстких навичок на м'які. Все тому, що 
навчитися чомусь новому по технічній частині сьогодні 
часом набагато простіше, ніж розвинути одне зі 
згаданих у переліку якостей. Крім того, розвинені soft 
skills дозволяють зробити відмінне враження вже на 
етапі співбесіди, а також підвищують шанси отримати 
кращу роботу.

1/1 Прикладна
інформатика

Бізнес-
інформатика

Зміна назви дисципліни обумовлена тим, що по суті 
вона не містила бізнес-складових: викладалася 
звичайна прикладна інформатика. Зміна семестрів 
викладання пояснюється необхідністю вивчення 
прикладних програм Microsoft Office 365 та сервісів 
інфографіки та презентацій, які є базисом для



виконання здобувачами вищої освіти курсової роботи з 
дисципліни «Основи бізнесу» у 2 семестрі 1 курсу.

2/3 Макроекономіка Мікроекономіка Зміна семестрів обумовлена приведенням навчальних 
планів Державного університету економіки і 
технологій у відповідність до навчальних планів 
європейських університетів-партнерів за програмою 
міжнародної мобільності (подвійні студії)

2/4 Мікроекономіка Макроекономіка

2/3 Статистика
Бухгалтерський

облік

2/4 Бухгалтерський
облік Статистика

4/7 Публічне
адміністрування

Управління
проектами

Рекомендація зовнішніх стейкхолдерів та сучасні 
світові тенденції у сфері управління обумовлюють 
більш глибоке вивчення управління проектами (більш 
ніж один семестр). Тому пропонується дану 
дисципліну вивчати протягом 7 та 8 семестру. Крім 
того, доцільним є виконання курсової роботи з даної 
дисципліни

4/7
Стратегічне 
управління 

(курсова робота)

Управління 
проектами 

(курсова робота)

4/4 - Атестація Виокремлення окремо розділу «Атестація» обумовлено 
рекомендаціями експертів з акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова 
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 5 семестру.
Практична складова розширена до практик на кожному курсі, починаючи з 1 курсу: практика навчальна (1 
семестр), практика виробнича (2 та 3 курси), практика переддипломна (4 курс).
Підстава: рекомендації стейкхолдерів посилення практичної складової, загально університетські зміни.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 21.06.2022р. кафедри управління бізнесом; витяг з 
протоколу №10 від 25.06.2022 засідання вченої ради Навчально-наукового інституту управління 
та бізнес-освіти

6.5. Спеціальність 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
075 Маркетинг Маркетинг

№
курсу/се
местру

Н азва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Н азва старої 
дисципліни, 

яку
пропонується

зам інити

О бґрунтування причин зам іни дисциплін в Н П

1\1 Економікс
Основи

економічної
науки

«Економікс» виступає методологічною базою для 
цілої системи економічних наук, розкриває 
основоположні базові поняття, економічні закони, 
категорії, принципи господарювання, які 
реалізуються в усіх галузях і сферах людської 
діяльності. «Економікс» дає можливість вивчати 
закони розвитку економічних систем, діяльність 
економічних суб’єктів, спрямовану на ефективне 
господарювання в умовах обмежених ресурсів, з 
метою задоволення своїх безмежних потреб. 
Розкриваючи і формуючи економічні категорії і 
закони, економічна теорія тим самим збагачує знання 
людей, примножує інтелектуальний потенціал 
суспільства, розширює науковий світогляд людей, 
сприяє науковому передбаченню економічного 
розвитку суспільства

1\2 Основи бізнесу
Основи

економічної
науки

Дисципліна розглядає питання, які пов’язані з 
розумінням основних засад бізнесу та 
підприємництва в сучасних умовах як особливого 
виду економічної діяльності людей, що 
характеризується економічною творчістю,



новаторством, здатністю до ризику, вільному прояву 
ініціативи і направлений на ефективну мобілізацію 
матеріальних, фінансових та трудових ресурсів для 
отримання доходу (прибутку); вивченням суті та 
форм ведення бізнесу в сучасних умовах 
господарювання, принципів вибору певного виду 
підприємницької діяльності, оволодіння новітніми 
управлінськими підходами та застосування сучасних 
науково-технічних досягнень в процесі ведення 
бізнесу і покликана сформувати у студентів комплекс 
знань з основ бізнесу та підприємництва та 
допомогти майбутньому фахівцю оволодіти 
інструментарієм прийняття ефективних 
господарських рішень.

1\1 Прикладна
математика

Вища
математика

«Прикладна математика» відноситься до 
природничо-наукової та загальноекономічної 
підготовки, яка формує фаховий світогляд майбутніх 
фахівців економічних спеціальностей. «Прикладна 
математика» це формування цілісної системи 
теоретичних знань математичного апарату, що 
допомагає моделювати, аналізувати і вирішувати 
економічні завдання, допомога в засвоєнні 
математичних методів, що дають можливість вивчати 
і прогнозувати процеси і явища зі сфери майбутньої 
діяльності студентів; розвиток логічного і 
алгоритмічного мислення, сприяння формуванню 
вмінь і навиків самостійного аналізу дослідження 
економічних проблем, розвитку прагнення до 
наукового пошуку шляхів вдосконалення своєї 
роботи. Такий підхід надає можливість формування 
висококваліфікованих фахівців, які вміють ставити 
нові проблеми та розв’язувати їх, мають 
математичний стиль мислення, вміють аналізувати 
частинні випадки та знаходити загальні 
закономірності під час дослідження економічних 
процесів.
Дисципліна відноситься до дисциплін, на базі яких 
можливе подальше вивчення математико- 
економічних та економетричних моделей.

1\2
Моделювання та 
прогнозування 

складних систем

Вища
математика

Моделювання та прогнозування складних систем 
являє собою цикл лекційних та практичних занять, 
присвячених вивченню сучасних практичних 
технологій комп'ютерного моделювання фінансово- 
економічних систем, необхідних для розуміння 
причинно-нас лідкових зв'язків в економіці, 
прогнозуванні, плануванні, прийняття рішень 
менеджерами сучасних засобів, призначених для 
інженерних розрахунків і візуалізації отриманих 
даних. Тематика прикладів моделювання охоплює 
дослідження процесів ринкової рівноваги, 
проектування оптимальної ставки оподаткування 
бізнесу, аналіз динаміки циклів і криз, оптимальне 
планування в фірмах, банках, страхових компаніях і 
пенсійних фондах.
Мета дисципліни -  формування знань з методології, 
методики та інструментарію побудови моделей 
економічних систем, їх аналізу та використання.

1\1 Психологія Психологія
бізнесу

Психологія є теоретичним фундаментом 
психологічних дисциплін та надає можливість



студентам не тільки оволодіти системою 
психологічних знань, а й забезпечує формування на 
цій основі психологічних вмінь, що є одним 3 
важливих елементів у професійній підготовці та 
професійній діяльності фахівця; сприяє вирішенню 
питань побудови та організації міжособистісної 
взаємодії в колективі, в осмисленні найбільш 
ефективних методів впливу на особистість. В процесі 
вивчення дисципліни студенти розуміти принципи і 
закономірності функціонування психіки і проявів 
особистості, а також розуміти сутність основних 
психологічних процесів та явищ (відчуття, 
сприймання, пам'ять, увага, мислення, уява, емоції і 
почуття, воля, темперамент, характер, здібності, мова 
і мовлення, особистість, соціальні групи). В свою 
чергу, «Психологія бізнесу» може бути одним із 
складових модулей дисципліни «Психологія»

1\1

Тренінг-курс: 
Ефективні 

комунікації та 
командоутво- 

рення

У ніверситетська 
освіта

Тренінг побудований на практичних вправах, які 
допоможуть учасникам сформувати та розвинути 
навички soft skills, в рамках кейсів та інтерактивних 
вправ попрацювати з конфліктними ситуаціями, 
спробувати побудувати ефективну команду та 
налагодити комунікацію в групі.
Метою тренінг-курсу є розвиток навичок soft skills, 
формування у студентів компетентностей щодо 
управління формуванням та розвитком команд, 
діагностування проблем групи та вироблення рішень, 
спрямованих на підвищення ефективності роботи 
команди.
Тренінг сприяє:
-  формуванню навичок успішної взаємодії студентів 
в групі та команді;
-  підвищенню ефективності сумісного виконання 
завдань під час навчання;
-  підвищенню рівня особистої відповідальності за 
результат власної діяльності і діяльності команди в 
цілому;
-  переходу із стану конкуренції до співробітництва 
(від «Я» до «Ми»);
-  підвищенню рівня групової та професійної 

ідентичності;
-  підвищенню рівня здатності працювати в команді 
та налагоджувати міжособистісну взаємодію при 
вирішенні професійних завдань;
-  підвищенню рівня довіри і турботи між членами 
команди;
-  підвищенню рівня здатності створювати та 
організовувати ефективні комунікації в процесі 
управління;
-  розвитку навичок формування та демонстрації 
лідерських якостей;
-  підвищенню командного духу та зарядка 
позитивним настроєм.
Поступово увагу роботодавців при виборі кандидатів 
зміщується з жорстких навичок на м'які. Все тому, 
що навчитися чомусь новому по технічній частині 
сьогодні часом набагато простіше, ніж розвинути 
одне зі згаданих у переліку якостей. Крім того, 
розвинені soft skills дозволяють зробити відмінне



враження вже на етапі співбесіди, а також 
підвищують шанси отримати кращу роботу.

1/1 Прикладна
інформатика

Бізнес-
інформатика

Зміна назви дисципліни обумовлена тим, що по суті 
вона не містила бізнес-складових: викладалася 
звичайна прикладна інформатика. Зміна семестрів 
викладання пояснюється необхідністю вивчення 
прикладних програм Microsoft Office 365 та сервісів 
інфографіки та презентацій, які є базисом для 
виконання здобувачами вищої освіти курсової 
роботи з дисципліни «Основи бізнесу» у 2 семестрі 1 
курсу.

2/3 Макроекономіка Мікроекономіка
Зміна семестрів обумовлена приведенням навчальних 
планів Державного університету економіки і 
технологій у відповідність до навчальних планів 
європейських університетів-партнерів за програмою 
міжнародної мобільності (подвійні студії)

2/4 Мікроекономіка Макроекономіка

2/3 Статистика Бухгалтерський
облік

2/4 Бухгалтерський
облік Статистика

4/7

Маркетинг 
промислового 
підприємства 

(курсова робота)

Маркетингові 
дослідження 

(курсова робота)

Рекомендація стейкхолдерів. Основу маркетингової 
діяльності будь-якого підприємства становить 
інформація щодо потреб споживачів, про товари та 
послуги конкурентів, про те, яка ситуація на ринку, 
як позбутися ризиків в сучасних умовах 
господарювання, яку можна зібрати провівши 
маркетингові дослідження. В європейських країнах 
маркетингові дослідження є обов’язковим пунктом, 
що потребує виконання, в діяльності організацій при 
досягненні поставлених цілей.

4/7
Маркетинг

промислового
підприємства

Цифровий
маркетинг

Рекомендацією стейкхолдерів була заміна 
дисципліни «Маркетинг промислового 
підприємства» (яка відносилася до обов’язкової 
компоненти НП) на дисципліну «Цифровий 
маркетинг» (яка відносилася до вибіркової 
компоненти НП) з метою посилення цифрових 
компетентностей у світлі переходу усього світу на 
дистанційний формат роботи (що особливо 
актуально для України під час військового стану).

4/8
Маркетингова

товарна
політика

Управління
проектами

Заміна дисциплін обумовлена рекомендаціями 
стейкхолдерів, оскільки управління проектами є 
сучасним трендом і в маркетингу. Розробка 
маркетингової стратегії та маркетингового плану є 
невід’ємною складовою управління проектами. 
Маркетингову товарну політику пропонується 
перенести до вибіркової компоненти.

4/4 - Атестація Виокремлення окремо розділу «Атестація» 
обумовлено рекомендаціями експертів з акредитації

3 метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова 
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 5 семестру.
Практична складова розширена до практик на кожному курсі, починаючи з 1 курсу: практика навчальна 
(1 семестр), практика виробнича (2 та 3 курси), практика переддипломна (4 курс). Підстава: 
рекомендації стейкхолдерів посилення практичної складової, загально університетські зміни.

Підстава: витяг з протоколу №17 від 21.06.2022р. кафедри управління бізнесом; витяг з 
протоколу №10 від 25.06.2022 засідання вченої ради Навчально-наукового інституту управління 
та бізнес-освіти.



6.6. Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність галузі знань 
07 Управління та адміністрування:

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

076 Підприємництво, торгівля та біржова 
діяльність Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, яку 

пропонується 
запровадити

Назва старої дисципліни, 
яку пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни 
дисциплін в НП

1 курс /
1 семестр

Економікс
Основи економічної науки

Приведення у відповідність 3 
навчальними планами в межах 

освітньої програми «Спільні 
студії» в Гуманітарно- 

природничому університеті 
імені Яна Длогуша в 

Ченстохові

1 курс / 
2 семестр Основи бізнесу

1 курс /
1 семестр

Прикладна
математика Вища математика

1 курс / 
2 семестр

Моделювання та 
прогнозування 

складних систем
1 курс /

1 семестр Психологія Психологія бізнесу

1 курс /
1 семестр

Вступ до 
спеціальності: 
тренінг-курс

Університетська освіта

1 курс /
1 семестр

Прикладна
інформатика Бізнес-інформатика

Підстава: витяг з протоколу №10 від 25.05.2022 засідання вченої ради Навчально- 
наукового економічного інституту.

6.7. Спеціальність 081 Право галузі знань 08 Право

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
081 Право Право

Запропоновані зміни до освітньо-професійної програми підготовки здобувачів вищої 
освіти на першому (бакалаврському) рівні спеціальності 081 Право галузі знань 08 Право та 
навчального плану мають на меті посилення формування компетентностей, спрямованих на:

1. Досягнення програмних результатів з професійної самоорганізації та використання 
інформаційних технологій шляхом заміни обов’язкової компоненти (ОК4) Бізнес-інформатика 
на Прикладну інформатику. Це надасть можливість розширити вміння здобувачів вищої освіти 
користуватися комп’ютерними програмами, вільно використовувати для професійної діяльності 
доступні інформаційні технології і бази даних необхідні у професійній діяльності юриста.

Навчальний план, що перезатверджено
26.08.2021 р. Запропонований навчальний план

Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити
І. Обов’язкові компоненти ОПП

Цикл загальної підготовки
Бізнес-інформатика 5 Прикладна інформатика 5

2. Досягнення програмних результатів з соціально-гуманітарної ерудованості шляхом 
заміни вибіркової компоненти (ВКЗ) Університетська освіта на Логіку, що надасть можливість:



ознайомити здобувачів вищої освіти з сучасними теоретико-аналітичними засобами побудови 
міркувань та формування навичок ефективного їх застосування в практиці правового та 
соціального спілкування; вмінь свідомо використовувати правильні логічні способи зв’язку 
елементів думки під час усного чи письмового міркування; регулювати за допомогою 
принципів, норм і логічних законів процес міркування; використовувати знання логічних 
понять та законів у процесі професійної діяльності юриста; критично оцінювати та 
застосовувати на практиці теоретичні постулати.

Навчальний план, що перезатверджено
26.08.2021 р. Запропонований навчальний план

Навчальні дисципліни Кредити Навчальні дисципліни Кредити
І. Вибіркові компоненти ОПП

Університетська освіта 4 Логіка 4
Підстава: витяг з протоколу №11 від 28.06.2022 засідання кафедри правового регулювання 

економіки; підстава: витяг з протоколу №12 від 28.06.2022 засідання кафедри права і 
публічного управління та адміністрування; витяг з протоколу №12 від 29.06.2022 засідання 
вченої ради Юридичного факультету

6.8. Спеціальність 121 Інженерія програмного забезпечення галузі знань 12 Інформаційні 
технології

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми

121 Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення

Назва дисципліни у 
попередньому 

навчальному плані

Назва дисципліни у 
теперішньому 

навчальному плані

Примітка

Університетська освіта Фінансово-економічні 
відносини в ІТ- 
індустрії

ПМК (залік)

Відкрите цифрове 
суспільство

Економіка програмного 
забезпечення

Змінено кількість кредитів з 5 до 4. Замість 
екзамену встановлено ПМК (залік)

Підстава: витяг з протоколу №12 від 29.06.2022 засідання кафедри інформатики і 
прикладного програмного забезпечення

6.9. Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 
Публічне управління та адміністрування

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
281 Публічне управління та 

адміністрування Публічне управління та адміністрування

Назва дисципліни у 
попередньому 

навчальному плані

Назва дисципліни у 
теперішньому 

навчальному плані

Примітка

Прикладна
інформатика

Бізнес-інформатика

Менеджмент Змінено кількість кредитів з 11 до 9.
Державне та регіональне управління Змінено форму контролю з двох екзаменів на залік 

у 3 семестрі та екзамен 4



Персональний менеджмент Перенесено з 7 у 8 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 4 до 3.

Електронне урядування Перенесено з 8 у 7 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 3 до 4.

Філософія -
Університетська освіта Робота з джерелами та 

фактчекінг

-

Тренінг курс 3 
ефективних 
комунікацій та 
командоутворення

1 семестр. 4 кредити. Форма контрою: залік. 
Вибіркова дисципліна.

Психологія Перенесено з 1 у 2 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 4 до 3.

Тендерна рівність Перенесено 2 у 5 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 3 до 4.

Візуалізація даних Перенесено з 3 у 4 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 3 до 4.

Адміністрування виборчих процедур Змінено кількість кредитів з 3 до 4.
Право інтелектуальної власності Перенесено з 4 у 1 семестр. Змінено кількість 

кредитів з 3 до 4.
Бюджетна система Перенесено з 5 у 4 семестр. Змінено кількість 

кредитів з 3 до 4.
Мистецтво ведення переговорів Змінено кількість кредитів з 3 до 4.

-
Дизайн мислення 4 семестр. 4 кредити. Форма контрою: залік. 

Вибіркова дисципліна.
Урбаністика Перенесено з 5 у 8 семестр. Змінено кількість 

кредитів з 4 до 3.
Організації громадянського суспільства Перенесено з 5 у 7 семестр.
Публічне управління об’єднаними 
територіальними громадами

Перенесено з 5 у 8 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 4 до 3.

Big Data в публічному управлінні Перенесено з 8 у 5 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 3 до 4.

Медіаграмотність -

-
Європейська інтеграція 6 семестр. 5 кредитів. Форма контрою: залік. 

Вибіркова дисципліна.
Основи наукових 
досліджень -

Програмування на Pyton Перенесено з 7 у 3 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 4 до 3.

Маркетинг територій Перенесено з 7 у 6 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 4 до 5.

Соціальний маркетинг Social media marketing Перенесено з 8 у 7 семестр. Змінено кількість 
кредитів з 3 до 4.

Підстава: витяг з протоколу №12 від 29.06.2022 засідання вченої ради Юридичного
факультету

6.10. Спеціальність 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 
студії галузі знань 29 Міжнародні відносини

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії Міжнародна інформація та журналістика



№ курсу / 
семестру

Назва нової 
дисципліни, 

яку 
пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, 

яку 
пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1\1 Економікс
Основи

економічної
науки

Введення двох сучасних дисциплін замість «Основ 
економічної науки» більш відповідає задачам ОП 
«Міжнародні економічні відносини» та сприятиме 
більшій конкретизації навичок при формуванні 
програмних результатів навчання. «Економікс» виступає 
методологічною базою для цілої системи економічних 
наук, розкриває основоположні базові поняття, 
економічні закони, категорії, принципи господарювання, 
які реалізуються в усіх галузях і сферах людської 
діяльності. Розкриваючи і формуючи економічні 
категорії і закони, економічна теорія тим самим збагачує 
знання людей, примножує інтелектуальний потенціал 
суспільства, розширює науковий світогляд людей, 
сприяє науковому передбаченню економічного розвитку 
суспільства

3\3 Психологія Психологія
бізнесу

Психологія є теоретичним фундаментом психологічних 
дисциплін та надає можливість студентам не тільки 
оволодіти системою психологічних знань, а й забезпечує 
формування на цій основі психологічних вмінь, що є 
одним з важливих елементів у професійній підготовці та 
професійній діяльності фахівця; сприяє вирішенню 
питань побудови та організації міжособистісної взаємодії 
в колективі, восмисленні найбільш ефективних методів 
впливу на особистість. В процесі вивчення дисципліни 
студенти розуміти принципи і закономірності 
функціонування психіки і проявів особистості, а також 
розуміти сутність основних психологічних процесів та 
явищ (відчуття, сприймання, пам'ять, увага, мислення, 
уява, емоції і почуття, воля, темперамент, характер, 
здібності, мова і мовлення, особистість, соціальні групи). 
В свою чергу, «Психологія бізнесу» може бути одним із 
складових модулей дисципліни «Психологія»

1\1

Тренінг-курс 3 
міжнародних 
відносин та 
публічної 

дипломатії

Вступ до 
спеціальності: 
тренінг курс

Введення ОК Тренінг-курс з міжнародниз відносин та 
публічної дипломатії дозволить вже з 1 семестру 
занурити студентів в особливості професійної діяльності. 
Дисципліна спрямована на формування основних 
компетентностей та програмних результатів за ОП

Підстава: витяг з протоколу №10 від 25.05.2022 засідання вченої ради Навчально-
наукового економічного інституту

6.11. Спеціальність 292 Міжнародні економічні відносини галузі знань 29 Міжнародні 
відносини

Код та найменування спеціальності Назва освітньої програми
292 Міжнародні економічні відносини Міжнародні економічні відносини



№ курсу/ 
семестру

Назва нової 
дисципліни, 

яку 
пропонується 
запровадити

Назва старої 
дисципліни, 

яку 
пропонується 

замінити

Обґрунтування причин заміни дисциплін в НП

1\1 Економікс

Основи
економічної

науки

Введення двох сучасних дисциплін замість «Основ 
економічної науки» більш відповідає задачам ОП 
«Міжнародні економічні відносини» та сприятиме 
більшій конкретизації навичок при формуванні 
програмних результатів навчання. «Економікс» 
виступає методологічною базою для цілої системи 
економічних наук, розкриває основоположні базові 
поняття, економічні закони, категорії, принципи 
господарювання, які реалізуються в усіх галузях і 
сферах людської діяльності. Розкриваючи і формуючи 
економічні категорії і закони, економічна теорія тим 
самим збагачує знання людей, примножує 
інтелектуальний потенціал суспільства, розширює 
науковий світогляд людей, сприяє науковому 
передбаченню економічного розвитку суспільства

1\2
Основи
бізнесу

Дисципліна розглядає питання, які пов’язані з 
розумінням основних засад бізнесу та підприємництва 
в сучасних умовах як особливого виду економічної 
діяльності людей, покликана сформувати у студентів 
комплекс знань з основ бізнесу та підприємництва та 
допомогти майбутньому фахівцю оволодіти 
інструментарієм прийняття ефективних господарських 
рішень. При підготовці за ОП «МЕВ» дисципліна буде 
базисом для подальшого вивчення міжнародного 
менеджменту та міжнародного бізнесу.

1\1
Прикладна
математика

Вища
математика

«Прикладна математика» відноситься до природничо- 
наукової та загальноекономічної підготовки, яка 
формує фаховий світогляд майбутніх фахівців 
економічних спеціальностей. Дисципліна відноситься 
до дисциплін, на базі яких можливе подальше вивчення 
математико-економічних та економетричних моделей, 
що дуже актуально при дослідженні міжнародних 
процесів.

1\2

Моделювання
та

прогнозування
складних

систем

Моделювання та прогнозування складних систем являє 
собою цикл лекційних та практичних занять, 
присвячених вивченню сучасних практичних 
технологій комп'ютерного моделювання фінансово- 
економічних систем, необхідних для розуміння 
причинно-наслідкових зв'язків в економіці, 
прогнозуванні, плануванні, прийняття рішень 
менеджерами сучасних засобів, призначених для 
інженерних розрахунків і візуалізації отриманих даних. 
Тематика прикладів моделювання охоплює 
дослідження процесів ринкової рівноваги, 
проектування оптимальної ставки оподаткування 
бізнесу, аналіз динаміки циклів і криз, оптимальне 
планування в фірмах, банках, страхових компаніях і 
пенсійних фондах.
Мета дисципліни -  формування знань з методології, 
методики та інструментарію побудови моделей 
економічних систем, їх аналізу та використання.

1\1 Психологія Психологія
бізнесу

Психологія є теоретичним фундаментом психологічних 
дисциплін та надає можливість студентам не тільки



оволодіти системою психологічних знань, а й 
забезпечує формування на цій основі психологічних 
вмінь, що є одним з важливих елементів у професійній 
підготовці та професійній діяльності фахівця; сприяє 
вирішенню питань побудови та організації 
міжособистісної взаємодії в колективі, восмисленні 
найбільш ефективних методів впливу на особистість. В 
процесі вивчення дисципліни студенти розуміти 
принципи і закономірності функціонування психіки і 
проявів особистості, а також розуміти сутність 
основних психологічних процесів та явищ (відчуття, 
сприймання, пам'ять, увага, мислення, уява, емоції і 
почуття, воля, темперамент, характер, здібності, мова і 
мовлення, особистість, соціальні групи). В свою чергу, 
«Психологія бізнесу» може бути одним із складових 
модулей дисципліни «Психологія»

1\1

Тренінг-курс 3 
міжнародних 
відносин та 
публічної 

дипломатії

У ніверситетськ 
а освіта

Введення OK Тренінг-курс з міжнародних відносин та 
публічної дипломатії дозволить вже з 1 семестру 
занурити студентів в особливості професійної 
діяльності. Дисципліна спрямована на формування 
основних компетентностей та програмних результатів 
за ОП «Міжнародні економічні відносини»

1/1 Прикладна
інформатика

Бізнес-
інформатика

Зміна назви дисципліни обумовлена тим, що по суті 
вона не містила бізнес-складових: викладалася 
звичайна прикладна інформатика. Зміна семестрів 
викладання пояснюється необхідністю вивчення 
прикладних програм Microsoft Office 365 та сервісів 
інфографіки та презентацій, які є базисом для 
виконання здобувачами вищої освіти курсової роботи з 
дисципліни «Основи бізнесу» у 2 семестрі 1 курсу.

2/3 Макроекономіка Мікроекономіка Зміна семестрів обумовлена приведенням навчальних 
планів Державного університету економіки і 
технологій у відповідність до навчальних планів 
європейських університетів-партнерів за програмою 
міжнародної мобільності (подвійні студії)

2/4 Мікроекономіка Макроекономіка

4/4
Міжнародна 
статистика та 

аналітика

Міжнародна
статистика

Розширення назви обумовлено рекомендаціями 
стейкхолдерів на основі зростання запиту на ринку 
праці на компетенції з міжнародної аналітики та 
використання статистичного інструментарію в 
контексті аналізу міжнародних явищ та процесів.

4/4 Міжнародний
бізнес

Міжнародні 
організації 

(перенесено у 
вибіркові)

Введення окремої дисципліни «Міжнародний бізнес» 
обумовлено сучасними тенденціями підготовки 
міжнародників, особливо регіональним контекстом ОП 
"Міжнародні економічні відносини». Дисципліна 
охопить широке коло питань організації міжнародного 
бізнесу, аналітики, міжнародних фінансів. Окремі 
питання можуть бути в подальшому посилено вивчені 
здобувачами на основі відповідних вибіркових 
дисциплін.

6/6
Кон'юнктура

світових
ринків

МЕВ 
(скорочено до 

1 семестру 
замість 2х)

Знання кон'юнктури світових ринків стає все більш 
затребуваним серед роботодавців. Дисципліна 
вивчається у циклі OK практично в усіх передових 
закладах України та світу, що готують міжнародників. 
Це дозволить спростити перезарування кредитів для 
учасників програм академічної мобільності.

111 Економічна
дипломатія

Міжнародні 
фінанси 

(перенесено у

Економічна та бізнес дипломатія є основою 
формування багатьох програмних результатів за 
Стандартом та відповідно ОП. Ця дисципліна



вибіркові) вивчається у багатьох університетах та є необхідною 
складовою підготовки сучасного міжнародника, що 
підтвердили стейкхолдери та запити студентів._________

З метою забезпечення варіативності вибору дисциплін здобувачами за ОП та її осучаснення вибіркова
частина плану складатиметься з блоків вибіркових дисциплін, починаючи з 5 семестру.________________
Практична складова розширена до» практик на кожному курсі, починаючи з 1 курсу: практика 
навчальна (1 семестр), практика виробнича (2 та 3 курси), практика переддипломна (4 курс). Підстава: 
рекомендації стейкхолдерів посилення практичної складової, загально університетські зміни.__________

Підстава: витяг з протоколу №10 від 22.06.2022 засідання кафедри міжнародних відносин.

7. Завідувачам кафедр керуватися даними освітньо-професійними програмами при 
розробці Силабусів та методичних матеріалів з вивчення навчальних дисциплін і організації 
освітнього процесу підготовки здобувачів на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти

8. В.о. директора навчально-наукового економічного інституту Р. Дутчаку, в.о. директора 
навчально-наукового інституту управління та бізнес-освіти К.Слюсаренко, в.о. декана 
юридичного факультету Р. Шляхтичу, в.о. декана факультету інформаційних технологій 
А. Супруну проконтролювати розміщення затверджених освітньо-професійних програм на 
офіційному вебсайті Університету.

9. Контроль за виконанням Ухвали покласти на в.о. проректора з науково-педагогічної та 
виховної діяльності В. Орлова.

Секретар Вченої ради Університету І (/_ Наталя БАГАШОВА
С /Г


